
KLASA:022-05/21-01/266
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-5
Pula, 12. rujan 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Zaključka 
        o naknadi za rad članova nadzornih odbora trgovačkih društava u vlasništvu/
        suvlasništvu Grada Pula - Pola

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage Zaključka o 
naknadi za rad članova nadzornih odbora trgovačkih društava u vlasništvu/suvlasništvu Grada Pula - 
Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 12. rujna 
2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Zaključka o naknadi za rad članova 
nadzornih odbora trgovačkih društava u vlasništvu/suvlasništvu Grada Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Maša 
Mihelić, službenica koja je privremeno ovlaštena obavljati poslove pročelnice Upravnog odjela za 
izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu i Martina Šajina Mihovilović, zamjenica 
pročelnice Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu, da sudjeluju u 
radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin  



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. stavka 1. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici 
održanoj dana _____________ 2025. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Zaključka o naknadi za rad članova nadzornih odbora 

trgovačkih društava u vlasništvu/suvlasništvu Grada Pula - Pola 
 
 

I. 
 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Zaključak o naknadi za rad članova nadzornih 
odbora trgovačkih društava u vlasništvu/suvlasništvu Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 23/21). 
 

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 
KLASA:022-05/21-01/266 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članku 39. stavku 1. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
 II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 Alineja 2. stavka 1. članka 39. Statuta Grada Pule – Pola predviđa da Gradsko vijeće 
„donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada 
Pule“. Citirana odredba podrazumijeva i ovlast donošenja akata kojima se prethodni akti 
Gradskog vijeća stavljaju izvan snage. 
 Dana 20. prosinca 2021. godine, Gradsko vijeće donijelo je Zaključak o naknadi za rad 
članova nadzornih odbora trgovačkih društava u vlasništvu/suvlasništvu Grada Pula – Pola 
KLASA:022-05/21-01/266, URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-3 (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 23/21).  Predmetnim zaključkom utvrđen je najviši iznos 
neto naknade za rad članova nadzornih odbora trgovačkih društava u vlasništvu/suvlasništvu 
Grada Pula-Pola, a u kontekstu tada postojećih ovlasti Gradskog vijeća naspram članova 
nadzornih odbora navedenih društava. 
 Spomenute ovlasti Gradskog vijeća proizlazile su iz članka 15. tada važećeg Zakona o 
sprječavanju sukoba interesa (Narodne novine br. 26/11, 12/12, 126/12, 48/13 i 15/15), a 
nemaju pravnog temelja otkad je, 24. prosinca 2021., stupio na snagu novi Zakon o 
sprječavanju sukoba interesa (Narodne novine br. 143/21, 36/24).  Članak 269. Zakona o 
trgovačkim društvima (Narodne novine br. 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 
146/08, 137/09, 152/11 - službeni pročišćeni tekst, 111/12, 125/11, 68/13, 110/15, 40/19, 
34/22, 114/22, 18/23, 130/23, 136/24; u nastavku teksta: ZTD) propisuje da se naknada za rad 
članova nadzornog odbora dioničkog društva određuje statutom te da je može odobriti i 
glavna skupština društva. 
 Temeljem članka 439. ZTD-a, na nadzorni odbor društva s ograničenom 
odgovornošću na odgovarajući se način primjenjuju odredbe članaka 252. i 257. do 271. i 
273. te 273.a istoga Zakona, uključujući dakle odredbu citiranog članka 269. 
 Slijedi da uređivanje izbora, prava i dužnosti članova nadzornih odbora komunalnih 
trgovačkih društava više nije u djelokrugu Gradskog vijeća te da visinu naknade za njihov rad 
utvrđuje samo društvo sukladno ZTD-u.  
 Stoga se predlaže donošenje predmetne Odluke.  
 
 III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke. 
 
 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBANA ZA REALIZACIJU AKTA 

 Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula – 
Pola. 

      
SLUŽBENICA KOJA JE PRIVREMENO  

OVLAŠTENA OBAVLJATI POSLOVE PROČELNICE 
Maša Mihelić 



Temeljem članka 39. stavak 1. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada 
Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 20. prosinca 2021. godine, donosi

Z A K LJ U Č A K
o naknadi za rad članova nadzornih odbora

trgovačkih društava u vlasništvu/suvlasništvu Grada Pula-Pola

I.

Utvrđuje se najviši iznos neto naknade za rad članova nadzornih odbora trgovačkih 
društava u vlasništvu/suvlasništvu Grada Pula-Pola u iznosu od:
- 1.000,00 kuna po održanoj sjednici – za predsjednika
- 700,00 kuna po održanoj sjednici – za članove.

II.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula – Pola da, u svojstvu člana Skupštine društva, 
odlučuje u skladu sa točkom 1. ovog Zaključka.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama” 
Grada Pule.

KLASA:022-05/21-01/266
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-3
Pula, 20. prosinca 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

  PREDSJEDNICA
  Dušica Radojčić


	field_1: 


